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Interpellation – Hur stärker vi det 
förebyggande arbetet för barn i ekonomiskt 
utsatta familjer? 
I ett initiativärende till arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden föreslog 
Moderaterna att införa en tydligare rutin för att uppmärksamma barns situation i 
familjer som haft försörjningsstöd under en längre tid och ta tillvara denna kunskap för 
att utveckla kommunens förebyggande stöd till barn och unga. I svaret från 
förvaltningen framgår att barnperspektivet redan beaktas i handläggningen och att 
barnkonsekvensanalyser görs löpande i samband med beslut – men på individnivå. 

Därav kvarstår våra frågor om hur Gävle kommun i praktiken får till omställningen till 
ett mer förebyggande socialt arbete. 

Vi vet från forskning och erfarenhet att barn i ekonomiskt utsatta hushåll inte enbart 
påverkas genom akuta omsorgsbrister, utan också genom mer lågintensiva men 
långvariga riskfaktorer. Det kan handla om att hamna utanför sociala sammanhang, 
avstå från aktiviteter, känna skam eller oro, eller successivt tappa framtidstro. 

Den här typen av risker fångas inte alltid upp i de arbetssätt som idag dominerar, där 
fokus ofta ligger på orosanmälan, utredning och beslut om insatser. Samtidigt vet vi att 
just dessa tidiga lågintensiva risker kan få stor betydelse för ett barns mående, 
självbild, uppväxt och framtid. 

Den nya socialtjänstlagen kan bidra till ett starkare förebyggande arbete. Men för att 
det ska få verklig effekt behöver vi också utveckla vår förmåga att fånga upp barn i tid 
och säkerställa att det finns stöd i samhället som stärker skyddsfaktorer kring barnen. 
Vi vill se att Gävle kommun som helhet arbetar mer systematiskt för att upptäcka 
behov i tid, förstå barns situation och utveckla insatser som faktiskt når fram innan 
barn börjar må dåligt och tappa framtidstro. Barn i familjer med långvarigt 
försörjningsstöd är en grupp där kommunen har goda möjligheter att arbeta tidigt och 
förebyggande och där erfarenheter kan bidra till att utveckla det förebyggande arbetet 
bredare. 

I en tid när vi vill ställa om till en mer förebyggande socialtjänst behöver vi säkerställa 
att arbetssätten hänger med. 

 



 

 

 

 

 

Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt kommunalråd följande: 

-​ Hur arbetar Gävle kommun i dag för att få en samlad och återkommande bild av 
lokala behov och livsvillkor hos barn i familjer med långvarigt försörjningsstöd? 

-​ Hur tar Gävle kommun tillvara på kunskap om barns vardag och erfarenheter i 
dessa hushåll i syfte att utveckla mer träffsäkra förebyggande insatser? 

-​ Vilka förebyggande insatser erbjuds i dag till barn i familjer med långvarigt 
försörjningsstöd, och ser kommunen behov av att utveckla antingen kunskapen 
om behoven eller utbudet av stöd? 

 

Eva Marja Andersson (M) 
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